
 

 
 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Laren: 
 
gelezen het voorstel d.d. 27 mei 2025 van het presidium over de profielschets voor de 
nieuwe burgemeester van Laren;       
 
overwegende, dat het vertrek van burgemeester Mol ertoe leidt dat de procedure voor de 
benoeming van een nieuwe burgemeester wordt opgestart; 
 
dat een concept is opgesteld voor de profielschets van de nieuwe burgemeester van 
Laren; 
  
dat bij de opstelling van het concept input is gevraagd aan de inwoners van Laren;  
 
dat het college van burgemeester en wethouders van Laren, conform het bepaalde in 
artikel 61, lid 2, van de Gemeentewet, in de gelegenheid is gesteld zijn wensen en 
bedenkingen kenbaar te maken ten aanzien van het concept; 
 
gelet op artikel 61, lid 2, van de Gemeentewet, de ‘Handreiking burgemeesters, 
benoeming, herbenoeming, klankbordgesprekken en afscheid’ december 2020  en de 
‘Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester’ van de 
minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties d.d. 29 september 2017 en de 
‘Verordening op de vertrouwenscommissie burgemeestersprocedure Laren 2024’; 
                 
 

B E S L U I T : 
 
 
De profielschets voor de burgemeester van Laren vast te stellen conform het 
voorliggende concept. 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn extra openbare vergadering van 25 juni 2025. 
 
 
 
 
mw. A.M. Kroon      dhr. H.J.W. van den Berg  
griffier        2e waarnemend voorzitter 
 


